
Совет народных депутатов 
Першинского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

От 06.02.2022 года №27 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  

от 26.12.2022. №21 «О бюджете Першинского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 В целях обеспечения сбалансированности бюджета Першинского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет народных 
депутатов Першинского сельского поселения  

 
Р Е Ш И Л: 
 
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Першинского сельского 

поселения от 26.12.2022 года №21 «О бюджете Першинского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1 статьи 1изложить в следующей редакции: 
 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 

год: 
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Першинского сельского 

поселения в сумме 16604,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 
сумме 15104,9 тыс. рублей; 

 2) общий объём расходов бюджета Першинского сельского поселения в 
сумме 16950,1 тыс. рублей, дефицит бюджета 345,2 тыс.рублей. 

 1.2. В приложении №1 «Поступления доходов в бюджет Першинского 
сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год» 
изложить в новой редакции, согласно приложения№1.  

1.3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Першинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному решению. 

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам) группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Першинского сельского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции 
согласно приложению №3 к данному решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям муниципальным программам Першинского сельского поселения, группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции согласно 
приложению №4 к данному решению. 

 1.6. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Першинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
решению.  

 
Глава Першинского 
сельского поселения 

 Н.И.Смолина 
 

 
 
Председатель Совета 
народных депутатов 
Першинского сельского 
поселения 

 М.С. Есаулова 

 



 



Приложение №1 
 

Поступление доходов в бюджет Першинского сельского поселения 
на 2023 год. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов Сумма в 
тыс.руб. 

   
  2022 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 

1500 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 46 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 
46 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов , облагаемой по 

налоговой ставке , установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации , за 
исключением доходов , полученных 

физическими лицами , 
зарегистрированных в качестве 

индивидуальных предпринимателей , 
частных нотариусов и других лиц , 
занимающихся частной практикой 

46 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (доходы от уплаты акцизов) 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 384 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

384 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1065 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 
110 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог  
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 955 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 
местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 
нотариальных действий 

2 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества находящегося в 

государственной и муниципальной 
собственности 

0 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 



созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах поселений 
1 16 00000 00 0000 140 Штрафы 3 

1 17 1503010 0000 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15104,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

15104,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2564 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1129 

2 02 15 002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений 
на сбалансированность бюджетной 

обеспеченности 

1435 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

113,3 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

дорожной деятельности 

5178,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских 

поселений 

2479,4 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 50,0 

2 02 25576 10 0000  4720,1 

 Итого доходов 16604,9 

 
Бухгалтер  Г. И. Мацнева 

 



 
Приложение №2 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Першинского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг. 

Наименование 
РБС з Р 

ЦСР 
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

  2022 

Всего:  16950,1 
Администрация Першинского сельского 

поселения 14 
 16950,1 

Общегосударственные вопросы 
14 1 

 2261,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
14 1 

 2260,8 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-2027гг». 14 1 2 

0
1 

729,8 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления, кадровая политика 
14 1 2 

0
1 4 

729,8 

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения 
14 1 2 

0
1 4 01 
92020 

00 
729,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
14 1 4 

 1531 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-2027гг.» 14 1 4 

0
1 

1531 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления, кадровая политика 
14 1 4 

0
1 4 

1531 

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения 
14 1 4 

01 4 
01 92010 

1215 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 

государсвенными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 4 
0

1 4 01 
92010 

00 
741 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 1 4 

0
1 4 01 
92010 

00 
454 

Иные бюджетные ассигнования 
14 1 4 

0
1 4 01 
92010 

00 
20 

Финансовое обеспечение выполнения 
других расходных обязательств администрации 

сельского поселения 
14 1 4 

01 4 
04 90200 

316,00 



Иные межбюджетные трансферты 
14 1 4 

0
1 4 04 
90200 

00 
316,00 

Резервные фонды 
14 1 1 

 1,00 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-2027гг». 14 1 1 

0
1 

1,00 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления, кадровая политика 
14 1 1 

0
1 4 

1,00 

Основное мероприятие Управление 
резервным фондом 14 1 1 

01 4 
02 90100 

1,00 

Иные бюджетные ассигнования 
14 1 1 

0
1 4 02 
90100 

00 
1,00 

Национальная оборона 
14 2 

 113,3 

 
14 2 3 

 113,3 

Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-2027гг. 14 2 3 

0
1 

113,3 

Подпрограмма: Финансовое обеспечение 
муниципального образования для исполнения 

переданных полномочий 
14 2 3 

0
1 1 

113,3 

Основное мероприятие: Осуществление 
первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 
14 2 3 

01 1 
00 51180 

113,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государсвенными органами, казенными 
учреждениями, муниципальными органами 

управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

14 2 3 
0

1 1 00 
51180 

00 
110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 2 3 

0
1 1 00 
51180 

00 
3,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 14 3 

 1,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 14 3 0 

 1,00 

Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-2027гг. 14 3 0 

0
1 

1,00 

Подпрограмма: Защита населения и 
территории сельского поселения от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности 
14 3 0 

0
1 2 

1,00 

Основное мероприятие: Повышение 
готовности к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 
14 3 0 

01 2 
02 20570 

1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 3 0 

0
1 2 02 
20570 

00 
1,00 

Основное мероприятие: Повышение 
готовности к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 
14 3 9 

01 2 
02 90000 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 3 9 

0
1 2 00 00 

0,00 



90000 

Национальная экономика 
14 4 

 5435,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
14 4 9 

 5435,5 

Муниципальная программа: Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 
население сельского поселения 

14 4 9 
0

2 
5435,5 

Подпрограмма: Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 
14 4 9 

0
2 2 

5435,5 

Основное мероприятие: Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

14 4 9 
02 2 

01 91290 
257,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 4 9 

0
2 2 01 
91290 

00 
257,3 

 
14 4 9 

02 2 
02 91290 

0,00 

 
14 4 9 

0
2 2 02 
91290 

00 
0,00 

Основное мероприятие: Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

14 4 9 
02 2 

01 S8850 
5178,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 4 9 

0
2 2 01 
S8850 

00 
5178,2 

Другие вопросы в национальной 
экономике 14 4 2 

 0,00 

Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-2027гг. 14 2 

0
2 

0,00 

Подпрограмма: Управление 
муниципальной собственностью 14 4 2 

0
2 3 

0,00 

Основное мероприятие: Оформление прав 
собственности на объекты недвижимости 14 4 2 

0
2 3 04 
90000 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 4 2 

0
2 3 04 
90000 

00 
0,00 

   
Жилищно-коммунальное хозяйство 

14 5 
 8367,6 

К оммунальное хозяйство 
14 5 2 

 2977,6 

Муниципальная программа: Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 
население сельского поселения 

14 5 2 
0

2 
2977,6 

Подпрограмма: Создание условий для 
обеспечения качественными 
услугами ЖКХ населения сельского 

поселения 

14 5 2 
0

2 1 
2977,6 



Основное мероприятие: Строительство 
новых, реконструкция имеющихся сетей 

водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, газоснабжения 

14 5 2 
02 1 

01 S8910 
2977,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 2 

0
2 1 01 
S8910 

00 
2450,0 

Основное мероприятие: Строительство 
новых, реконструкция имеющихся сетей 

водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, газоснабжения 

14 5 2 
02 1 

01 S8910 
527,6 

Благоустройство 
14 5 3 

 5390 

Муниципальная программа: Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 

коммунальными и транспортными услугами 
население сельского поселения 

14 5 3 
0

2 
5390 

Подпрограмма: 
Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ населения 
сельского поселения 

14 5 3 
0

2 1 
154,4 

Основное мероприятие: Обеспечение 
уличным освещением населения сельского 

поселения 
14 5 3 

0
2 1 02 

154,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 1 02 
S8670 

00 
29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 1 02 
98670 

00 
125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 1 02 
90000 

00 
0,00 

Подпрограмма: Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 
14 5 3 

0
2 2 

0,00 

Основное мероприятие: Содержание 
дорог и сооружений на дорогах общего 

пользования местного значения 
14 5 3 

0
2 2 02 
9000 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 2 02 
9000 

00 
0,00 

Подпрограмма: Благоустройство 
территории сельского поселения 14 5 3 

0
2 4 

103,5 

Основное мероприятие: Организация и 
содержание мест захоронения 14 5 3 

02 4 
02 90000 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 4 02 
90000 

00 
0,00 

Основное мероприятие: 
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения 

14 5 3 
02 4 

04 90000 
103,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 4 04 
90000 

00 
103,5 

Основное мероприятие: 
Прочие мероприятия по благоустройству 14 5 3 

0
2 4 04 00 

0,00 



территории сельского поселения 78510 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 4 04 
78510 

00 
0,00 

Подпрограмма: 
Благоустройство отдельных объектов 14 5 3 

0
2 5 

0,00 

Основное мероприятие: Благоустройство 
дворовых территорий Першинского сельского 

поселения 
14 5 3 

02 5 
03 S8110 

5132,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 5 3 

0
2 5 03 
S8110 

00 
5132,10 

Культура, кинематография 
14 8 

 676,90 

Культура 
14 8 1 

 676,90 

Муниципальная программа: Развитие 
культуры, спорта и массового отдыха населения 

сельского поселения 
14 8 1 

0
3 

676,90 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности учреждений культуры на 

территории сельского поселения 
14 8 1 

0
3 2 

676,90 

Основное мероприятие Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 
14 8 1 

03 2 
01 90000 

25,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 14 8 1 

0
3 2 01 
90000 

00 
25,90 

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности учреждений культуры 

за счет межбюджетных трансфертов 
14 8 1 

03 2 
02 90000 

651,00 

Иные межбюджетные трансферты 
14 8 1 

0
3 2 02 
90000 

00 
651,00 

Социальная политика 
14 0 

 93,00 

Пенсионное обеспечение 
14 0 1 

 93,00 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-2027гг.» 14 0 1 

0
1 

93,00 

Подпрограмма: Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 14 0 1 

0
1 3 

93,00 

Основное мероприятие Пенсионное 
обеспечение граждан 14 0 1 

01 3 
01 90000 

93,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 14 0 1 

0
1 3 01 
90000 

00 
93,00 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 14 3 

 1,00 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 14 3 1 

 1,00 

Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-2027гг. 14 3 1 

0
1 

1,00 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления, кадровая политика 
14 3 1 

0
1 4 

1,00 



Основное мероприятие: Управление 
муниципальным долгом сельского поселения 14 3 1 

01 4 
03 90000 

1,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга субъекта Российской 

Федерации 
14 3 1 

0
1 4 03 
90000 

00 
1,00 

Условно утвержденные расходы 
14 9 9 

  

Бухгалтер                                                                                                     Г. И. Мацнева 



 
 

 
 Приложение № 3 

 
Распределение, бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Першинского сельского 
поселения ) группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Першинского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов 

Наименование 
з Р 

ЦСР 
Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

  2022 

Всего  16950,1 
 Администрация Першинского 

сельского поселения 
 16950,1 

 Общегосударственные 
вопросы 1 

 2261,8 

Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-
2027гг 

1 2 
01 729,8 

Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика 

1 2 
01 4 729,8 

Основное мероприятие: 
Финансовое 

обеспечение деятельности 
администрации сельского поселения 

1 2 
01 4 

01 92020 
729,8 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

1 2 
01 4 

01 92020 00 
729,8 

 Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

1 4 
 1531 

 Муниципальная программа: 
Муниципальное управление 1 4 

01 1531 

 Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика 

1 4 
01 4 1531 

 Основное мероприятие:  
Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 
сельского поселения 

1 4 
01 4 01 

92010 
1215 

 Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

1 4 
01 4 

01 92010 00 
741 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 1 4 

01 4 
01 92010 00 

454 



 Иные бюджетные ассигнования 
1 4 

01 4 
01 92010 00 

20 

Финансовое обеспечение 
выполнения 

других расходных обязательств 
администрации сельского поселения 

1 4 
01 4 04 

90200 
316 

Иные межбюджетные 
трансферты 1 4 

01 4 
04 90200 00 

316 

Резервные фонды 
1 1 

 1,0 

 Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-
2027гг. 

1 1 
01 1,0 

 Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика 

1 1 
01 4 1,0 

 Основное мероприятие: 
Управление резервным фондом 1 1 

01 4 02 
90100 

1,0 

 Иные бюджетные ассигнования 
1 1 

01 4 
02 90100 00 

 1,0 

Национальная оборона 
2 

 113,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 2 3 

 113,3 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-
2027гг.» 

2 3 
01 113,3 

 Подпрограмма: Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения 
переданных полномочий 

2 3 
01 1 113,3 

 Основное мероприятие: 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 3 
01 1 00 

51180 
113,3 

 Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государсвенными органами, 
казенными учреждениями, 
муниципальными органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

2 3 
01 1 

00 51180 00 
110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 2 3 

01 1 
00 51180 00 

 3,3 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 3 

 1,0 

 Защита населения и 
территории от чрезвычайной 
ситуации 

3 0 
 1,0 

 Муниципальная программа: 
Муниципальное управление на 2022-
2027гг. 

3 0 
01 1,0 

 Подпрограмма: Защита 
населения и территории сельского 
поселения от ЧС, обеспечение 
пожарной безопасности 

3 0 
01 2 1,0 



 Основное мероприятие: 
повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

3 0 
01 2 

00 90000 
 1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 3 0 

01 2 
00 90000 00 

1,0 

 Основное мероприятие: 
повышение готовности к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

3 0 
01 2 02 

20570 
1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 

01 2 
02 20570 00 

1,0 

Национальная экономика 
4 

 5435,5 

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 4 9 

 5435,5 

 Муниципальная программа. 
Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными 
и транспортными услугами население 
сельского поселения 

4 9 
02 5435,5 

 Подпрограмма: Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения 

4 9 
02 2 5435,5 

 Основное мероприятие: 
Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

4 9 
02 2 01 

91290 
257,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для  

муниципальных нужд 
4 9 

02 2 
01 91290 00 

257,3 

 
4 9 

02 2 02 
91290 

0,0 

 
4 9 

02 2 
02 91290 00 

0,0 

 Основное мероприятие: 
Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

4 9 
02 2 01 

S8850 
5178,2 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для 

муниципальных нужд 
4 9 

02 2 
01 S8850 00 

5178,2 

 Другие вопросы в 
национальной экономике 4 2 

 0,0 

 Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-
2027гг.» 

4 2 
02 
 

0,0 

 Подпрограмма: Управление 
муниципальной собственностью 4 2 

02 3 0,0 

 Основное мероприятие:  
Оформление прав 

собственности на объекты 
недвижимости 

4 2 
21 3 

0490000 
0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 4 2 

03 3 
0490000 00 

0,0 



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 5 

 8367,6 

Коммунальное хозяйство 
5 2 

 2977,6 

 Муниципальная программа: 
Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными 
и транспортными услугами население 
сельского поселения 

5 2 
02 2977,6 

  
 Подпрограмма: Создание 

условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения 

5 2 
02 1 2977,6 

 Основное мероприятие: 
Строительство новых, реконструкция 
имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, 
газоснабжения 

5 2 
02 1 01 

S8910 
2977,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 2 

02 1 
01 S8910 00 

2977,6 

 Благоустройство 
5 3 

 5390 

 Муниципальная программа: 
Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными 
и транспортными услугами население 
сельского поселения 

5 3 
02 5390 

Подпрограмма: Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения 

5 3 
02 1 154,4 

 Основное мероприятие: 
 Обеспечение уличным 

освещением населения сельского 
поселения 

5 3 
02 1 01 

00000 
154,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

02 1 
01 S8670 00 

29,4 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 5 

02 1 
01 S8670 00 

125,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 1 
02 90000 00 

0,0 

 Подпрограмма: Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения 

5 3 
02 2 0,0 

 Основное мероприятие: 
Содержание автодорог и сооружений 
на дорогах общего пользования 
местного значения 

5 3 
02 2 

02 9000 
0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 2 
02 9000 00 

0,00 

 Подпрограмма: 
Благоустройство территории 
сельского поселения 

5 3 
02 4 103,5 

 Основное мероприятие:  
Организация и содержание 5 3 

02 4 02 
90000 

0 



мест захоронения 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 4 
02 90000 00 

0 

 Основное мероприятие: 
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения 

5 3 
02 4 04 

90000 
103,5 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 4 
04 90000 00 

103,5 

Основное мероприятие: Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения 

5 3 
02 4 

04 78510 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 4 
04 78510 00 

0,0 

 Подпрограмма: 
Благоустройство отдельных объектов 5 3 

02 5 5132,1 

 Основное мероприятие: 
Благоустройство дворовых 
территорий Першинского сельского 
поселения 

5 3 
02 5 04 

S8110 
5132,1 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 5 3 

02 5 
04 S8110 00 

5132,1 

Культура, кинематография 
8 

 676,9 

Культура 
8 1 

 676,9 

 Муниципальная программа: 
Развитие культуры, спорта и 
массового отдыха 

населения сельского поселения 

8 1 
03 676,9 

 Подпрограмма :Обеспечение 
деятельности учреждений культуры 
на территории сельского поселения 

8 1 
03 2 676,9 

 Основное мероприятие: 
Финансовое 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 

8 1 
03 2 01 

90000 
25,9 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 8 1 

03 2 
01 90000 00 

25,9 

 Основное мероприятие: 
Финансовое  

обеспечение деятельности 
учреждений культуры за счет 
межбюджетных трансфертов 

8 1 
03 2 02 

90000 
651,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 8 1 

02 2 
02 90000 00 

 651,0 

Социальная политика 
0 

 93,0 

Пенсионное обеспечение 
0 1 

  93,0 

 Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-
2027гг.» 

0 1 
01 93,0 

 Подпрограмма: Социальная 
поддержка отдельных категорий 0 1 

01 3 93,0 



граждан 

 Основное мероприятие: 
Пенсионное  

обеспечение граждан 
0 1 

01 3 01 
90000 

93,0 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 0 1 

01 3 
01 90000 00 

93,0 

 Обслуживание 
государственного и муниципального 
долга 

3 
 1,0 

 Процентные платежи по 
долговым обязательствам 3 1 

 1,0 

Муниципальная программа: 
«Муниципальное управление на 2022-
2027гг.» 

3 1 
01 1,0 

 Подпрограмма: Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления, кадровая политика 

3 1 
01 4 1,0 

 Основное мероприятие: 
Управление 

муниципальным долгом 
сельского поселения 

3 1 
01 4 03 

90000 
1,0 

 Обслуживание 
государственного (муниципального) 
долга субъекта Российской 
Федерации 

3 1 
01 4 

03 90000 00 
1,0 

 Условно утвержденные 
расходы 9 9 

  

 
Бухгалтер  Г.И. Мацнева 

 
 
 



 
Приложение № 4 

 
 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Першинского сельского поселения), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024гг. 

Наименование ЦСР 
Р З Р 

Сумма 
(тыс.руб.) 

  2022 
Всего  16950,1 
 Муниципальная программа 

Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области 
"Муниципальное управление" на 
2022 - 2027 годы 

01 0 
00 00000 

2470,1 

   
 Подпрограмма: 

Финансовое обеспечение 
муниципального образования для 
исполнения переданных 
полномочий 

01 1 
00 00000 

113,3 

 Основное мероприятие: 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

01 1 
00 51180 

113,3 

 Расходы на выплату 
персоналу в 

целях обеспечения 
выполнения функций 
государсвенными органами, 
казенными учреждениями, 
муниципальными органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 
00 51180 00 2 3 

110,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 1 
00 51180 00 2 3 

3,3 

 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

01 1 
00 51180 2 3 

113,3 

 Подпрограмма: Защита 
населения и территории 
сельского поселения от ЧС, 
обеспечение пожарной 
безопасности 

01 2 
00 00000 

1,0 

 Основное мероприятие: 
Финансовое обеспечение защиты 
населения и территории от ЧС и 
пожарная безопасность 

01 2 
00 90000 

1,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 2 
00 90000 00 

1,0 



 Защита населения и 
территории от чрезвычайной 
ситуации 

01 2 
00 90000 3 0 

1,0 

 Защита населения и 
территории от чрезвычайной 
ситуации 

01 2 
02 20570 00 3 0 

1,0 

 Подпрограмма: 
Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 

01 3 
00 00000 

93,0 

 Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

01 3 
01 90000 

93,0 

 Основное мероприятие: 
Пенсионное обеспечение 
граждан 

01 3 
01 90000 00 0 1 

93,0 

 Подпрограмма 
:Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления, кадровая 
политика 

01 4 
00 0000 

2262,8 

 Основное мероприятие: 
Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 4 
01 92020 

729,8 

Расходы на выплату 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения  

функций государсвенными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 4 
01 92020 00 1 2 

729,8 

 Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта РФ муниципального 
образования 

01 4 
01 92010 1 4 

1215,0 

 Расходы на выплату 
персоналу в 

целях обеспечения 
выполнения 

функций государсвенными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 4 
01 92010 00 1 4 

741 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 4 
01 92010 00 1 4 

454 

 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 4 
01 92010 00 1 4 

20 

 Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 4 
01 92010 1 4 

1215,0 

 Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных 
обязательств администрации 

01 4 
04 90200 

316 



сельского поселения 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 4 
04 90200 00 

316 

 Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

01 4 
04 90200 1 4 

316 

 Основное мероприятие: 
Управление резервным фондом 

01 4 
02 90100 

1,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 4 
02 90100 00 1 1 

1,0 

Резервные фонды 01 4 
02 90100 1 1 

1,0 

 Управление 
муниципальным долгом сельского 
поселения 

01 4 
03 90000 

1,0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга субъекта 

Российской Федерации 

01 4 
03 90000 00 3 1 

1,0 

 Процентные платежи по 
долговым обязательствам 

01 4 
03 90000 3 1 

1,0 

 Подпрограмма: 
Управление 

муниципальной собственностью 
Першинского сельского 
поселения 

01 6 
00 00000 

0,0 

 Основное мероприятие: 
Оформление прав собственности 
на объекты недвижимости 

01 6 
01 90000 2 4 

0,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

01 6 
01 90000 00 2 4 

 0,0 

 Муниципальная программа 
Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области 
"Обеспечение доступным и 
комфортабельным жильем, 
коммунальными и транспортными 
услугами населения Першинского 
сельского поселения" на 2022 - 
2027 годы 

02 0 
00 00000 

13803,1 

 Подпрограмма: Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения Першинского 
сельского поселения 

02 1 
00 00000 

3132,0 

 Основное мероприятие: 
Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, 

02 1 
01 S8910 00 

2977,6 



газоснабжения 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 1 
01 S8910 5 2 

2977,6 

Основное мероприятие: 
Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, 
газоснабжения 

02 1 
03 90000 

154,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 1 
03 90000 00 5 2 

154,4 

 Основное мероприятие: 
Обеспечение уличным 
освещением населения сельского 
поселения 

02 1 
02 S8670 

125,0 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 1 
02 S8670 00 5 3 

125,0 

 Основное мероприятие: 
Обеспечение уличным 
освещением населения сельского 
поселения 

02 1 
02 S8670 5 3 

29,4 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 1 
02 S8670 00 5 3 

29,4 

Благоустройство 02 1 
02 00000 5 3 

  

 Подпрограмма: Развитие 
сети автомобильных дорог 
общего пользования 
муниципального значения 

02 2 
00 00000 

5435,5 

 Основное мероприятие: 
Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

02 2 
01 91290 

257,3 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 2 
01 91290 00 4 9 

257,3 

 Основное мероприятие: 
Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

02 2 
0291290 4 9 

0,00 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 2 
0291290 00 4 9 

0,00 

 Основное мероприятие: 
Реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

02 2 
01 S8850 

5178,2 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 2 
01 S8850 00 4 9 

5178,2 

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

02 2 
00 00000 

5435,5 



 Основное мероприятие: 
Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 
сельского поселения 

02 4 
04 90000 5 3 

103,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 4 
04 90000 00 

103,5 

 Подпрограмма: 
Благоустройство отдельных 
объектов 

02 5 
00 0000 

5132,1 

 Основное мероприятие: 
Благоустройство дворовых 
территорий 

02 5 
04 S8100 5 3 

5132,1 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

02 5 
04 S8110 00 

5132,1 

 Муниципальная программа 
Першинского сельского 
поселения Нижнедевицкого 
муниципального района 
Воронежской области "Развитие 
культуры, спорта и массового 
отдыха населения Першинского 
сельского поселения" на 2022 - 
2027 годы 

03 0 
00 00000 

676,9 

 Подпрограмма: 
Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на 
территории сельского поселения 

03 2 
00 00000 

676,9 

 Основное мероприятие: 
Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных 
учреждений культуры 

03 2 
01 90000 

25,9 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

03 2 
01 90000 00 8 1 

25,9 

 Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
культуры за счет межбюджетных 
трансфертов 

03 2 
02 90000 

651,00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 

03 2 
02 90000 00 8 1 

651,00 

Культура  
8 1 

651,00 

Условно утвержденные 
расходы 

99 
9 

 

 
Бухгалтер  Г. И. Мацнева 

 



  
 Приложение № 5 

  
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Першинского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 (тыс.руб.) 
 

\п 

Наименование Код 
классификации 

2022 

 Источники внутреннего  
финансирования дефицита 
бюджета 

 
          914 01 00 00 00 00 
0000 000 

 
256,2 

. 
Изменение остатков 

средств  
на счетах по учету 

средств бюджета 

914 01 05 00 00 00 
0000 000 

256,2 

Увеличение остатков 
средств  

бюджета 

914 01 05 00 00 00 
0000 500 

-
17846,9 

Увеличение прочих 
остатков  

денежных средств 
бюджета поселений 

914 01 05 02 01 10 
0000 510 

-
17846,9 

Уменьшение остатков 
средств  

бюджета 

914 01 05 00 00 00 
0000 600 

18103,1 

Уменьшение прочих 
остатков  

денежных средств 
бюджета поселений 

914 01 05 02 01 10 
0000 610 

18103,1 

 
Бухгалтер  Г. И. Мацнева 

 
 


